#### Liber decimus

Cum denique Musicam nihil aliud esse, quam Platone teste τάξιν πάντων εἰδέναι <> hoc est, rerum omnium seriem, et ordinem scire, adverterem; praeterea Mundum hunc sensibilem nihil aliud esse contemplerer, quam luculentum quoddam mysticumque in decem Entium generibus decachordon, quo Conditor Sapientissimus Consono-dissonorum commistione, hoc est, harmonica proportione usus, admirandam illam rerum omnium harmoniam, et concordiam, quam omnes hucusque philosophi satis admirari non potuerunt, produxit; Decimum Librum condimus, in quo per decem Naturae Symphonismos, veluti quaedam magni huius mundani Organi Registra harmonicam rerum omnium unitatem, demonstravimus. Vides enim hic in elementorum mistura, exactam quandam rerum ex Consono-dissonis conflatam Symphoniam; in Coelorum admirando consensu absolutissimum harmonicarum proportionum systema; in humani corporis fabrica, politico mundo, Angelico, divino, mirum harmonicarum proportionum ordinem, aliaque innumera, quae ut dixi, Decimus liber fusissime ostendit. Neque hoc contentus, modos et rationes insinuavi, quibus ad

secretarum Artium, Physicae, Medicinae, Chymiae, Logicae, Mathematicae, Metaphysicae, Theologiae adyta, harmonicarum proportionum subsidio, sagax philosophus pertingere possit.

Atque haec est Musurgiae nostrae Universalis Summa, quae ut ad portum desideratum felicibus Euris pertingeret, insignes non defuere promotores, imprimis Augustissimus iuxta, ac Sapientissimus Imperator Ferdinandus III. Dominus noster Clementissimus, qui pro ingenio, quo pollet, maximo, et in tanto Principe prorsus raro, et insolito, qua consiliis, qua auxiliis eximie promovit.

Huic accessit Serenissimus Leopoldus Archidux Austriae, qui et Marti, et Minervae ex aequo addictus, ultimam non immerito manum larga sua munificentia, huic operi imposuit, cui proinde ob beneficium in totam posteritatem collatum, aeternum nos obstrictos fatemus.

Profuit et inter coeteros Romanae Urbis Principes, Excellentissimus Dominus Pompeius Colonna, Princeps Gabiorum vulgo Gallicani; omni literaturae genere excultus; qui cum Nobilitatem sanguinis non alia ratione melius, quam scientiae haereditate exornandam ducat, ob summum zelum, quo scientiarum nullo non tempore promovendarum, ardet, omnes merito in sui admirationem, et amorem rapit. Quam varia autem scientiae suppellectile instructo ingenio polleat, erudita illa Ode tetrastycha Italico concinnata idiomate, quam operi praefiximus, luculenter demonstrat.

Accesserunt hisce conatibus nostris, praestantium Romanae Urbis Musicorum varia subsidia, quibus Opus hoc exornatum, suam ni fallor existimationem apud posteros sat superque tuebitur.